כל אחד מן המצבים דורש התייחסות ייחודית.

הערה חשובה לעניין הליווי הבנקאי, למרות שליווי בנקאי לפרויקט נדל"ני הוא נפוץ מאוד, היזם אינו מחויב דווקא בליווי בנקאי אלא באחת הבטוחות המנויות [בחוק המכר \(דירות\) \(הבטחת השקעות של רוכשי דירות\), תשל"ה-1974](#). בטוחות שאינן ליווי בנקאי או פוליסת ביטוח (קרי בטוחות פיננסיות), דורשות תשומת לב מיוחדת שצריכה לבוא לידי ביטוי בהסכם לרכישת דירה מקבלן.

1. סעיף מילוט מההסכם – במקרים בהם הפרויקט טרם קיבל היתר, חשוב מאוד שנדע מהו השלב בו נמצאת הבקשה להיתר ומהו המועד הצפוי לקבלת ההיתר. הסיבה לכך היא שדחיית קבלת ההיתר יכולה לגרום לשרשרת התרחשויות, שבסופה תתרחש "תאונה כלכלית" כגון תשלומי שכירות לאורך תקופה ארוכה יותר, עלות משכנתה יקרה יותר וכיו"ב. כדי להימנע מתאונה כלכלית שכזו, או לכל הפחות למזער נזקים, ומכיוון שהרוכש לא יכול לדעת מהו המועד המדויק בו יתקבל ההיתר, חשוב מאוד לוודא שבהסכם המכר יופיע סעיף מילוט האומר, שככל וההיתר אינו

מתקבל במועד בו היזם הבטיח, לרוכש עומדת הזכות הבלעדית להתיר את ההסכם.

2. לוח תשלומים ובטוחות – כאמור בהתאם לחוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), תשל"ה-1974, היזם מחויב לספק לכל רוכש בטוחה מהשקל הראשון (ומעל 7% מהתמורה). אולם, מה קורה במצב בו היזם אינו יכול לספק את הבטוחה הנדרשת?

ללא מתן הבטוחה היזם אינו רשאי לגבות מכם למעלה מ- 7% מהתמורה. יש לוודא כי התשלום בשיעור של 7% מהתמורה (לרוב במעמד החתימה), יוחזק בנאמנות ולא יועבר לכיסו של היזם עד לקבלת הערבות הנדרשת.

מכיוון וקבלת ההיתר ומועד תחילת הבניה אינה תלויה בנו, אלא בגורמים שאין לנו שליטה עליהם (כגון יזם, רשות מקומית וכו'), חשוב לתת תשומת לב ראויה למדד הבסיס.

4. שכר טרחת עורך דין מטעם היזם – בניגוד לעבר, היזם כיום מוגבל בגובה חיוב הרוכש בכל הנוגע לשכר טרחת עורך הדין מטעמו. בהתאם לתקנות המכר (דירות) (הגבלת גובה ההוצאות המשפטיות), תשע"ה-2014, ניתן לגבות מהרוכש 5,039 ₪ או 0.5% מסך התמורה כפי שנקבעה בחוזה המכר. בין שני אלו גובים את הסכום הנמוך יותר ובתוספת מע"מ.

- שימו לב, האמור לא חל על מכירת דירה שתמורתה נקבעה מעל 4,642,750 ₪.
- האמור לגבי הסכומים נכון ליולי 2020.

5.